

Zawada, 20.10.2021 r.

Nr: FZ/PZP/24/2021/2

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Dostawa piasku kwarcowego jako materiału złoża do kotła fluidalnego w Enea Elektrownia Połaniec S. A. w okresie 12 miesięcy”, prowadzonego pod numerem FZ/PZP/24/2021. Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 3:

Oferent zwraca się z wnioskiem o weryfikację warunku udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznych lub zawodowych określonym w rozdziale VII. 2. ppkt. 4 c) SWZ. Zamawiający w ww. postanowieniu SWZ określa warunek posiadania zdolności technicznych lub zawodowych w postaci dysponowania narzędziami spełniającymi wymagania określone w Załączniku Nr 15 do SWZ i równocześnie podaje informację, iż: „Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie.” Prosimy o jednoznaczne stanowisko, że warunek w zakresie posiadania zdolności zawodowych lub technicznych nie został przez Zamawiającego określony.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznych lub zawodowych jedynie w rozdziale VII. 2. ppkt. 4 lit. a) SWZ część I.

Pytanie 4:

Zamawiający w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego w pkt. 3 ppkt. 3.2.2. zastrzeżenie: „Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym w przypadku (...) gdy którekolwiek z oświadczeń i zapewnień złożonych przez Wykonawcę okaże się nieprawdziwe lub niepełne.”

W ocenie Oferenta zakres przekazywanych Zamawiającemu informacji, w tym oświadczeń i zapewnień jest bardzo szeroki, niemożliwy wręcz do przewidzenia na etapie realizacji umowy. Wobec powyższego wnioskujemy o doprecyzowanie katalogu tych oświadczeń i zapewnień, których podanie w niepełnym wymiarze lub niezgodnie ze stanem faktycznym/prawnym może skutkować tak poważnymi konsekwencjami jak rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym. Nie ulega przy tym wątpliwości, że ww. katalog zapewnień musi zawierać na tyle istotne dla wykonania umowy oświadczenia, aby można było mówić o poważnym naruszeniu postanowień umowy, a nie błahym naruszeniu niedającym w świetle prawa dostatecznych podstaw do rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 4:

Wykonawca składa oświadczenia wymienione w SWZ III, w szczególności oświadczenia w zakresie gwarancji spełnienia parametrów, o których mowa w pkt 1.1. SWZ III.

Pytanie 5:

Zamawiający w projekcie umowy w pkt. 8.4 zastrzega, że : „W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji Zamówienia, realizacji Zamówienia z naruszeniem wymaganych Parametrów lub nie zrealizowania Zamówienia, Zamawiający może skorzystać z jednego lub kilku następujących uprawnień:

8.4.1 zażądać od Wykonawcy realizacji Zamówienia w całości lub częściowo w terminie wskazanym przez Zamawiającego lub

8.4.2 dokonać zakupu Zamówienia u innego Wykonawcy, na koszt i ryzyko Wykonawcy, lub

8.4.2 odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w trybie natychmiastowym, bez wyznaczania dodatkowego terminu, za pisemnym powiadomieniem Wykonawcy.”

Z uwagi na bardzo poważne konsekwencje odstąpienia od Umowy w trybie natychmiastowym, w tym w szczególności możliwości powstania w stosunku do Wykonawcy tzw. fakultatywnej przesłanki wykluczenia, o której mowa w art. 109 ust. Pkt. 7 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Oferent wnioskuje o modyfikację pkt. 8.4. przez dodanie następującego zapisu:„, Przed dokonaniem zakupu zastępczego lub odstąpieniem od umowy Zamawiający będzie zobligowany wezwać pisemnie Wykonawcę do realizacji zamówienia w terminie nie krótszym niż 10 dni.”

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 6:

Zamawiający w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego w pkt. 8.5.1 określa wysokość kar umownych „(...) za każdy przypadek niedotrzymania co najmniej 2 Parametrów wymienionych w pkt 1.1, stwierdzony w oparciu o badania, o których mowa w pkt 5.4. w danym zestawie samochodowym – w wysokości 0,05% Wynagrodzenia Całkowitego.”

Oferent wnioskuje, aby pkt. 8.5.1 otrzymał następujące brzmienie: „(...)za każdy przypadek niedotrzymania co najmniej 2 Parametrów wymienionych w pkt 1.1, stwierdzony w oparciu o badania, o których mowa w pkt 5.4. w danym zestawie samochodowym – w wysokości 0,05% wynagrodzenia za dostawę, której co najmniej 2 parametry nie zostały dotrzymane.”

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 7:

Zamawiający w projekcie umowy w pkt. 8.5.3 określa wysokość kar umownych: „(...) za każdy przypadek niedotrzymania zapasu piasku na poziomie min. 50 % pojemności magazynowej zbiorników, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10 000 zł za każdą pełną dobę niedotrzymania, z wyjątkiem sytuacji wynikających z wcześniejszych uzgodnień zniżenia poziomu, poczynionych przez Pełnomocników Stron.”

Oferent zwraca uwagę, iż kwota kary jest nazbyt wygórowana i tym samym wnioskuje, aby pkt. 8.5.3 otrzymał następujące brzmienie:„ (...) za każdy przypadek niedotrzymania zapasu piasku na poziomie min. 50 % pojemności magazynowej zbiorników, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 2 000 zł za każdą pełną

dobę niedotrzymania, z wyjątkiem sytuacji wynikających z wcześniejszych uzgodnień zniżenia poziomu, poczynionych przez Pełnomocników Stron.”

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 8:

Zamawiający w projekcie umowy w pkt. 8.5.4 określa wysokość kar umownych: „(...) za zwłokę w usunięciu wad Zamówienia stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 1% Wynagrodzenia Całkowitego za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad, nie więcej jednak niż 15% wartości Wynagrodzenia Całkowitego.”

Oferent zwraca uwagę, iż kwota kary jest nazbyt wygórowana i tym samym wnioskuje, aby pkt. 8.5.4 otrzymał następujące brzmienie: „(...) za zwłokę w usunięciu wad Zamówienia stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 1% Wynagrodzenia Całkowitego za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad, nie więcej jednak niż 15% wartości Wynagrodzenia za dostawę, której zwłoka dotyczy.”

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 9:

Zamawiający w projekcie umowy w pkt. 8.5.5 zastrzega, że : „Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 200.000,00 zł (dwieście tysięcy złotych) – za każdy przypadek ujawnienia informacji chronionych, które naraziły Zamawiającego na bezpośrednie straty finansowe lub przyczyniły się do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub doprowadziły do ujawnienia tajemnicy gospodarczej Zamawiającego”

Z uwagi na okoliczność, że wysokość ww. kary umownej jest rażąco wygórowana i w rzeczywistości niezależna ani od wielkości szkody poniesionej przez Zamawiającego na skutek ujawnienia informacji chronionej, ani od okoliczności czy taka szkoda w ogóle nastąpiła, Oferent wnioskuje o obniżenie kary do 20 000,00 zł

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Z poważaniem

Przewodniczący
Komisji Przetargowej

DYREKTOR BIURU ZAMÓWIEŃ

Mirosław Jabłoński

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym
RADCA PRAWNY
Paweł Pudło

Dokument podpisany
przez Paweł Pudło
Data: 2021.10.20
11:45:29 CEST

SPECJALISTA ds. ZAKUPÓW

Paweł Kabata